280

est q̄ dominiū talium rerū est ip̄sus ecclesie puta ip̄sus loci sacrați p̄clusi
in parietibz ec̄ie qui in nullius bonis est. Nam res sacre et religiose in nul
lius bonis sūt. Alius modus dicendi est q̄ dominiū talīū rerū sit ip̄s̄ xp̄i.
eo q̄ talia bona deputata sūt clericis et paup̄ibz ad vsū eorū. In quorū p̄so
na dicit fieri xp̄o qd̄ eis sit. et hoc rerū puto effectiue principaliter. Admis
tratiue tamē et misterialiter apud illos residet a quibz clericis a paup̄ibz
admisstrant. Sicut em̄ in p̄latis ecclesie residet ius p̄tendi vsū necessario
rū quātū ad dñm iuris et quātū ad dñm facti iuxta illud Math. vi.
Precepit eis. ne quid tollerēt in via nisi v̄gā tān. sup̄ quo v̄bo dicit auḡ
q̄ p̄tās recipiendi necessaria noie v̄ge significata est. Sic apud laicos
semp̄ residet dñm admistrādi. q̄ sicut eis licet tēporalia possidere quan
tū ad dñm et p̄prietate. vnde p̄t ipsa alienare et de eis testamentū cōde
re sic tali iure et tali dño retēto tenentur clericis n̄cāria miserrare in rebz
stabilibz vel p̄sūptibilibz cū cōditiōe ipsarū rerū. ¶ Ad. v. est dicendū q̄
res cōsūptibiles quibz v̄unt religiosi ad vsū necessitatis eorū nō sūt eorū
quātū ad dñm dispensandi vel admistrandi. tale em̄ dñm est illorū a
q̄bz eis dispensantur vel admistrantur.

¶ **Questio. Octuagesima de xp̄i vite cōmunitate.**

Nunc cōstrādū ē de vite xp̄i cōmunitate. Circa quod querunt̄ tria
Primo verū modus viuēdi xp̄i seruādū aliq̄d in cōi diminuerit
de eius p̄fectōis statu. Secūdo Verū modus viuēdi xp̄i cōis in cō
uersatiōe derogauerit eius p̄fectōis statū. Tercio verū modus viuēdi xp̄i
cōmunitis in victū et vestitū statū p̄fectōis eius p̄ueniet.

Ad primū ergo sic procedit videt̄ em̄ q̄ modū viuēdi xp̄i suādū aliq̄d
in cōi diminuit de eius p̄fectōis statu q̄ qd̄ impedit hoiez in iusticia
suāda diminuit de p̄fōnis statu. ¶ Scribit̄ deut. xvi. Nō accipies p̄sonā
nec munera q̄ munera excecāt oculos sapiētū a mutāt v̄ba iustoz. n̄ ḡ
erat decēs vt xp̄s in cōi p̄uiaz suāet. ¶ P̄ p̄mia i cōi suata p̄ xp̄m ede
p̄tendo acq̄sita. ¶ Scribit̄ act. x. Memēto v̄bo dñi ihesu Beati⁹ est em̄
magis dare q̄ accipere. Maioris ḡ p̄fectōis fuillz in xp̄o de suo dare q̄
ab alijs accipiendo p̄suare. ¶ P̄ ē dicit̄ diminuit de p̄fectōis statu q̄ dif
ficile ē diuicē regnū celoꝝ intrare vt scribit̄ Math. xix. ¶ Si pl⁹ facit hoiez
diuicē p̄mia a diuicē artificiales q̄ naturales. Nō erat ḡ p̄fectōis sta
tus p̄mia in cōi suare. ¶ In cōtrariū est q̄ ille q̄ alijs ostēdit p̄fectōis
statū n̄ p̄t a p̄fectōe deuiā. h̄ xp̄s alijs ostēdit p̄fectōis statū Math.
xix. Si vis p̄fect⁹ ēē. ḡ n̄ poterat a p̄fectōe deuiare. ¶ R. 88 q̄ l. loqm̄ de
p̄fōne st̄ ad xp̄i q̄ntū erat vs̄ vel vt erat caput ec̄ie. P̄no mō n̄l poterat
esse in xp̄o quod eius p̄fōnis statū augetet vel diminueret. cū ipse esset
ab insc̄ti cōceptiōis in termino et verus cōprehensor. Illud autem